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General Instructions
Section references are to the Internal Revenue Cod. unless
othetWlae noted.

Purpose of Form
A pen;on who Is required to file an Information mum with the
IRS must obtain your correct taxpayer identification numbel" (rIN>
to report, for example, Income pald to you, real eetate
tranaaetlont, mortgage Interest you paid, lICqulsltlon or
abandonment of secured property. cancel.tion of debt, or
contrtbutions you made to an IRA.

USe Form W·g only If you are a U.S. person Qncluding a
resident alien), to provide your corACt T1N to ttlt person
requesting It (the reqveater) and, when applicable. to:

1. Certify that the TIN you are Qlving Ia conect (or you .,.e
waItlng fOf • number to be 18aued),
2. certify that you are not aubJect to backup Withholding, or
3. ClaIm exemption from backup withholding If you are • U.S.

exempt payee. If applicable, you are also certlfylng that as a
U.S. pel'8On, your aUocabie share of any partnership Income from
a U.S. Irade or business II not subject to the withholding tex on
foreign pertnere' share of effectively connected Income.
Note. If a requester gives you s form other than Form W-9 to
requAt yOJIf TIN, you must use the requNter'. tonn If It I.
substantially similar to !hla Form w·a.

Dew.
DefInition 01 • U.S. pll1lOn. For federal lax purpol5es, you are
considered a U.S. penson If you are:
• An individual who Is • U.S. citizen or U.S. resident allen,
• A partner.lhlp, corporation, company. or BSloclatlon created or
organIZed In the United States or under the laws of the United
Statel,
I An estate (other than a toreIgn estate), or
• A domestic trust (as deftned In RegUlations section
301.7701-7).
Spec'" rule. for pertnerahlpa. PartnenJhlpa that conduct s
trade or business In the United States are generally required to
pay a withholding tax on Iny foreign partnenJ' share of income
from such business. Further, In certain caMS where a Form W·9
has not been received, a partnet'Wllp Is required to presume that
a partner Is a foreign person, and pay the withholding tax.
Therefore, If you are a U.S. person that '8 a partner In a
partner8hlp conduetfng a trade or business In the United States.
provide Form W·9 to !he partnership to establish your U.S.
status and avoid withholding on your share of partnership
Income.
Tha plnOn who gives Fonn W-9 to the partnership for

purposes of eatabllshlng Its U.S. status and avoiding withholding
on lie allocable shant of net Income from the partnership
conducting a trede or business In the United States Is In the
foIowlng cases:
• The U.S. owner of. dlarevarded entity and not the entity,
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